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          KOPERNIK    

EZ .28.49. …… .2016.KJ                                                                                                   Łódź, dnia 14.07.2016r.
                                                                                                                                     Numer sprawy: 49/ZP/16
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana do SIWZ
dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 2164) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu medycznego.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Pytanie nr 1

dot. pakietu nr 20

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika obustronnie otwartego w rozmiarze CH4 oraz CH5. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących  tytułów i w wysokościach:

a)
jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru,  zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;

b)
jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;

c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru.
d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji.

e)
za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowna w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone w terminie dokumenty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

W związku z zapisem par. 11 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. 

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2014r oraz oświadczenie jeśli  stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

ODPOWIEDŹ: Sytuacja majątkowa WSS im. M. Kopernika w Łodzi:

Aktywa trwałe: 177 430 496,02zł.

Aktywa obrotowe: 60 939 545,09zł.

Suma pasywów: 238 370 041,11zł.

Zobowiązania i rezerwy: 284 772 780,71zł.

a) zobowiązania krótkoterminowe: 79 531 845,13zł.

    w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 43 645 376,06zł.

Szczegółowe informacje dotyczące finansów Szpitala dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego – Sekretariat Ekonomiczny – tel. 42 689 50 20 w godzinach pracy administracji Szpitala tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 15:05.  

Pytanie nr 5

dot. Projektu Umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ:

1. dot. § 6 Kary umowne – Prosimy o modyfikacje tego paragrafu w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących  tytułów                                i w wysokościach:

a/ jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru,  zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto;

c/ za opóźnienie zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2% 1% wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwłoki – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie zwłokę w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2% 1% wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia zwłoki – chyba, że nie ponosi winy;

e/ za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto całej umowy (według stanu na dzień naruszenia); chyba, że nie ponosi winy. --- prosimy o wykreślenie – kara niewspółmierna do przewinienia --- lub o modyfikację w następujący sposób:

e/ za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% 1% wartości brutto całej umowy (według stanu na dzień naruszenia); chyba, że nie ponosi winy.

2.  Zamawiający ma prawo potrącenia wymagalnych należności z tytułu kar umownych z wzajemnych wierzytelności Wykonawcy wynikających z wystawionych przez niego faktur.

3. Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego jeżeli szkoda, która została wyrządzona Zamawiającemu, przewyższa wysokość zastrzeżonych w umowie kar umownych do wartości faktycznie poniesionej i udowodnionej szkody.”

oraz o dodanie kolejnych ustępów o następującej treści:

4. W przypadku odstąpienia Zamawiającego od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Wykonawcy, bądź odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości zrealizowanej części umowy brutto.

5. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia przekraczającego 30 dni ponad termin płatności określony w umowie, Wykonawca – oprócz należnych odsetek ustawowych za opóźnienie – ma prawo naliczyć Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości zrealizowanej części umowy brutto  za każdy dzień zwłoki w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia.

Uzasadnienie: Prosimy o dodanie, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie, ponieważ od 1 stycznia                 2016 r. obowiązują nowe przepisy odnośnie odsetek ustawowych. 
6. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości zrealizowanej części umowy brutto za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni  od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, przy czym od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego.

7. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy pakietu nr 15

Czy Zamawiający wydzieli jako odrębne zadanie:

Jednorazowa koszulka dostępu do moczowodu, rozmiar 10-12Fr oraz 12-14Fr dł 35cm oraz 45cm, hydrofilna w środku i na zewnątrz. Drut wiodący z rdzeniem nitinolowym, hydrofilnym o dł 150cm, koniec miękki dł 13cm. ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie 17 w pozycji 1 i 2 ma na myśli łączniki dwudrożne czy trójdrożne?

ODPOWIEDŹ: W pozycji 1 - dwudrożne, w pozycji 2 – trójdrożne.

Pytanie nr 8

Dotyczy pakietu nr 20, Pozycji nr 1 

Zwracamy się z uprzejmym pytaniem, czy Zamawiający dopuści cewniki wykonane z poliuretanu (6 – miesięczne) o rozmiarach 3.7 F i 4.7 F, pozostałe parametry bez zmian?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy ramach pozycji 1 Pakietu 3 Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty na zestawy do eksploatacji automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Optistar Elite, składające się z:

· 2 x wkład o pojemności 60 ml

· 1 x złącze niskociśnieniowe o długości 250 cm i wytrzymałości ciśnieniowej do 350 PSI, z jedną zastawką antyzwrotną, z trójnikiem Y o długościach ramion odpowiednio: dla odgałęzienia po stronie kontrastu – 8 cm i dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCl – 15 cm

· 2 x ostrze typu „spike”

zestaw wolny od ftalanów (wszystkie parametry wyrobu do potwierdzenia przez jego PRODUCENTA, nie OFERENTA) ?
UZASADNIENIE:

Opisana w Pytaniu nr 1, RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) trójnika „Y”, będącego elementem składowym zestawów wkładowych do automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Optistar Elite, jest czynnikiem niezmiernie istotnym. 

Odchodzące bezpośrednio do głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, krótsze odgałęzienie trójnika „Y” (+/– 8 cm), pozwala na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego odgałęzienia, po podaniu środka cieniującego (zestawy jednorazowego użytku podlegają utylizacji po ich jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji podlegać także musi drogi środek kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia trójnika „Y” – im krótsze takie złącze, tym mniejsze są straty finansowe). 

Przy zapotrzebowaniu określonym dla pozycji 1 Pakietu 3 na 4800 zestawów wkładowych (każdy zestaw wyposażony w złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem Y), zakup asortymentu, o którym mowa w powyższym pytaniu umożliwi Zamawiającemu redukcję kosztów badań prowadzonych z wykorzystaniem nabywanych zestawów wkładowych. 

Umożliwienie znacznej redukcji ilości środka kontrastowego wykorzystywanego w prowadzonych badaniach, przyniesie Państwu wymierne korzyści finansowe (duże oszczędności w wykorzystaniu drogiego środka kontrastowego – redukcja kosztów prowadzonych badan diagnostycznych).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza taki zestaw, nie wymaga.

Pytanie nr 10

Czy ramach pozycji 1 Pakietu 3 Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty na jednorazowe sterylne złącza Y 230-250 cm dedykowane do badań rezonansu magnetycznego, z zastawką antyzwrotną i trójnikiem Y o długościach ramion odpowiednio: dla odgałęzienia po stronie kontrastu – 8 cm i dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCl – 15 cm?

UZASADNIENIE:

RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) trójnika „Y” złącza jest bardzo istotna. Odchodzące bezpośrednio do głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, krótsze odgałęzienie trójnika „Y” (+/– 8 cm), pozwala na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego odgałęzienia, po podaniu środka cieniującego (materiały jednorazowego użytku podlegają utylizacji po ich jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji podlegać także musi drogi środek kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia trójnika „Y” – im krótsze takie złącze, tym mniejsze są straty finansowe). 

Przy zapotrzebowaniu określonym dla pozycji 2 Pakietu 3 na 2400 sztuk przedmiotowych złączy, zakup asortymentu, o którym mowa w powyższym pytaniu umożliwi Zamawiającemu redukcję kosztów badań prowadzonych z wykorzystaniem nabywanych złączy. 

Umożliwienie znacznej redukcji ilości środka kontrastowego wykorzystywanego w prowadzonych badaniach, przyniesie Państwu wymierne korzyści finansowe (duże oszczędności w wykorzystaniu drogiego środka kontrastowego – redukcja kosztów prowadzonych badań diagnostycznych).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy, w zakresie punktu 1.b/ § 6 o treści (cyt.):

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto;

i nada mu proponowany zapis:

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości umowy brutto ?
UZASADNIENIE:

Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że kara, jaka potencjalnie może zostać nałożona na Wykonawcę za zawinione lub niezawinione przez niego (wystąpienie tzw. „Siły wyższej”) naruszenie postanowień umowy, skutkujące odstąpieniem przez Zamawiającego od jej realizacji nie może obejmować tej części umowy, która wcześniej została już rzetelnie i należycie zrealizowana. 

Wyłącznie zapis w postulowanej przez nas, zmodyfikowanej treści, będzie pozostawał w zgodzie z zapisami art. 484 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, ktorego §2 stanowi o tym, iż (cyt.): Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym  szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy, w zakresie punktu 1.e/ § 6 o treści (cyt.):

e/ za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 pkt. 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto całej umowy (według stanu na dzień naruszenia), chyba, że nie ponosi winy.  

i nada mu proponowany zapis:

e/ za niedostarczenie dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu przez Zamawiającego do ich niezwłocznego dostarczenia, Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (według stanu na dzień naruszenia), chyba że nie ponosi winy ?
UZASADNIENIE:

Proponowana przez Zamawiającego kara jest znacząco wygórowana, szczególnie wobec faktu, iż de facto jej potencjalne naliczenie nie dotyczy realizacji przedmiotu zamówienia, a jedynie (nie-)przedłożenia dokumentacji potwierdzającej dopuszczenie do obrotu i użytkowania na terenie RP wyrobów medycznych, będących przedmiotem umowy. 

Ze względu na fakt, że w/w dokumentacja jest istotna dla potrzeb właściwej realizacji warunków zawartej umowy, Wykonawcy przysługiwać powinno uprzednie prawo do bycia wezwanym przez Zamawiającego, czy też przez niego upomnianym, do wywiązania się z obowiązku przedłożenia stosownych certyfikatów, jednak nie pod groźbą automatycznego naliczenia mu przez Zamawiajacego kar, ktore sa nieadekwatne i rażąco wygórowane w stosunku do popelnionego „przewinienia” (które może wynikać także z niedopatrzenia).
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy, w zakresie punktu 6 § 2 o treści (cyt.):

6. Wykonawca dostarczy zamówiony towar nowy wolny od wad fizycznych i prawnych do wskazanego na zamówieniu magazynu sprzętu medycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika przy ul. Pabianickiej 62 w Łodzi, w dzień roboczy w godzinach 9.00 – 14.30, oryginalnie zapakowany, wraz z oryginałem faktury i dwoma jej kopiami pozwalającym Zamawiającemu przyjąć do magazynu, w zgodzie z obowiązującym prawem, przedmiot danej dostawy. 

i nada mu proponowany zapis:

6. Wykonawca dostarczy zamówiony towar nowy wolny od wad fizycznych i prawnych do wskazanego na zamówieniu magazynu sprzętu medycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika przy ul. Pabianickiej 62 w Łodzi, w dzień roboczy w godzinach 9.00 – 14.30, oryginalnie zapakowany, wraz z oryginałem faktury i dwoma jej kopiami pozwalającym Zamawiającemu przyjąć do magazynu, w zgodzie z obowiązującym prawem, przedmiot danej dostawy. Dopuszcza się możliwość przesłania faktury VAT mailem na adres: ………………… lub faksem na nr: ………………… w dniu realizacji zamówienia, przy zachowaniu warunku niezwłocznego wysłania pocztą poleconą oryginału faktury wraz z dwiema jej kopiami.
UZASADNIENIE:
Dostawy towaru realizowane są z magazynu oddalonego o około 50 km od biura Wykonawcy, gdzie wystawiane są faktury VAT. Nie jest możliwe dołączanie do przesyłki oryginału faktury VAT ani żadnych dokumentów, będących w dyspozycji biura. 

Doraźne potrzeby Zamawiającego w zakresie przyjęcia towaru na magazyn, sprawdzenie jego kompletności zgodnie ze złożonym zamówieniem, w wystarczający sposób zabezpieczy proponowany zapis w umowie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 11 sterylnego przyrządu Ekstra Spike Plus KabiPac do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania płynów do / z fiolek i butelek, z filtrem odpowietrzającym (bakteryjnym) 3µm i filtrem cząsteczkowym (płynów) 5 µm, posiadający ostry kolec wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony sterylną osłonką końcówką Luer Lock osłoniętej komorą otwieraną i zamykaną jednoręcznie w formie zatrzaskowej, zintegrowany filtr przeciwbakteryjny o dużej powierzchni, bez zastawki zwrotnej, który jest kompatybilny ze wszystkimi opakowaniami stojącymi dostępnymi na rynku polskim? 

Pragniemy zauważyć, że szpital ma obecnie aktywną umowę na płyny w opakowaniach stojących, do których pasuje proponowany przez nas przyrząd. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział VIII, pakiet nr 14 i 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin realizacji reklamacji był liczony w dniach roboczych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, poniżej dokonuje stosownej zmiany. 

Pytanie nr 16
Dotyczy zapisów wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru do 1,5% wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17
Dotyczy zapisów wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do ustępu 1c następującego zapisu: „(…) ale nie więcej niż 10% wartości umowy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18
Dotyczy zapisów wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1d): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za opóźnienie w załatwieniu reklamacji do 1,5% wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19
Dotyczy zapisów wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1d): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do ustępu 1d następującego zapisu: „(…) ale nie więcej niż 10% wartości umowy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20
Dotyczy zapisów wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 1e): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za niedostarczenie w terminie dokumentów do 5% wartości brutto całej umowy, gdyż kara umowna w wysokości 10% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21
Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, pakiet nr 14: Czy Zamawiający dopuści: szczypce chwytające - ramiona typu Szczęki Aligatora i Ząb Szczura w izolowanej osłonce teflonowej o szerokości otwarcia ramion 14,9 mm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22
Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, pakiet nr 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości jednorazowych trokarów do pleuroskopu do 5 opakowań?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23
Dotyczy zapisów SIWZ, wzoru umowy oraz załącznika nr 2 do SIWZ, punkt 3 (pakiet nr 14 i 19): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, a by termin dostawy był liczony w dniach roboczych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, poniżej dokonuje stosownej zmiany. 

Pytanie nr 24
Pakiet nr 1, poz. 1
Prosimy o dopuszczenie rurki specjalistycznej z mankietem uszczelniającym w kształcie stożka z wysokoobjętościowym, niskociśnieniowym mankietem w kształcie stożka, pozostałe parametry jak w SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25
Pakiet nr 10, poz. 1

1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  korka typu minispike do butelek  z filtrem przeciwbakteryjnym  0,2 mikrona o wyższej skuteczności niż wymagany przez Zamawiającego ze stałą ochroną  portu  do przyłączenia strzykawki w postaci koreczka domykanego ręcznie

2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  korka typu minispike do butelek  z filtrem przeciwbakteryjnym  0,2 mikrona o wyższej skuteczności niż wymagany przez Zamawiającego ze stałą ochroną  portu  do przyłączenia strzykawki w postaci samozamykającego się i samouszczelniającego zaworu bezigłowego, otwierającego drogę płynu tylko  tylko w chwili przyłączenia strzykawki , możliwość stosowania do 7 dni lub 140 aktywacji

3/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnego wentylowanego dostęp do fiolki  do przygotowywania  leków cytotoksycznych  z zaworem bezigłowym  (do użycia do 100 podań lub 72 h przy zachowaniu prawidłowej dezynfekcji), objętość wypełnienia max 0,1 ml z kolcem o specjalnej konstrukcji (rynienka) zestaw  o długości całkowitej  6.4 cm; z filtrem wyrównującym ciśnienie 0,2 mikrona . Pakowany pojedynczo,  nie zawierający DEHP, PCV, lateksu oraz metali. Produkt jałowy. Apirogenny konstrukcja(rynienka drenująca /obniżony do połowy długości kolca/otwór biorczy) umożliwiającą pobranie całości leku z fiolki, a tym samym znacznie zmniejszający ryzyko kontaminacji powierzchni lekiem niebezpiecznym, bez ryzyka związanego z manipulacjami mającymi na celu  pobranie maksymalnej objętości leku podczas jego pobierania w przypadku kolca standardowego.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26
Pakiet nr 15, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowej koszulki dostępu do moczowodu bez kolorowej gruszki i drenu, spełniającej pozostałe parametry SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27
Pakiet nr 17, poz. 1

1/ Prosimy o dopuszczenie łącznika przeciwbakteryjnego, bezigłowy, do wielokrotnych aktywacji, w kształcie litery Y, z czasem użytkowania do 7 dni, bez mechanicznych części wewnętrznych, posiadającym prosty tor przepływu, kompatybilnym z końcówką Luer i Luer Lock, z zastawką w postaci jednoelementowej, silikonowej, podzielnej membrany, osadzonej zewnętrznie na plastikowym, przezroczystym konektorze, z jednolitą materiałowo o łatwą do dezynfekcji powierzchnią, całkowicie przezierny umożliwiający kontrolę całego toru przepływu krwi, o minimalnym przepływie powyżej 500ml/min  i minimalnej przestrzeni martwej 0,1ml.

2/ Prosimy o dopuszczenie łącznia przeciwbakteryjnego -  systemu  bezigłowego składającego się z dwóch zaworów bezigłowych o długości 23 cm, średnicy 1 mm, oraz objętości wewnętrznej 0,6 ml, pozwalającego na wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność 200 użyć, obudowa przeźroczysta umożliwiająca kontrolę wzrokową, nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, wykonana z wytrzymałego na odkształcenie silikonu, powierzchnia membrany od strony zaworu wejściowego typu żeński Luer lock płaska – zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania (przez przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym – podać zalecany środek), wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: nadciśnienie powyżej 30 psi oraz podciśnienie -12,5 psi, sterylny, przystosowany do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do infuzji do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, przedłużaczami, sterylizowany radiacyjnie 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 28
Pakiet nr 17, poz. 2
Prosimy o dopuszczenie łącznika przeciwbakteryjnego, bezigłowy, do wielokrotnych aktywacji, w kształcie litery Y, z czasem użytkowania do 7 dni, bez mechanicznych części wewnętrznych, posiadającym prosty tor przepływu, kompatybilnym z końcówką Luer i Luer Lock, z zastawką w postaci jednoelementowej, silikonowej, podzielnej membrany, osadzonej zewnętrznie na plastikowym, przezroczystym konektorze, z jednolitą materiałowo o łatwą do dezynfekcji powierzchnią, całkowicie przezierny umożliwiający kontrolę całego toru przepływu krwi, o minimalnym przepływie powyżej 500ml/min  i minimalnej przestrzeni martwej 0,1ml

2/ Prosimy o dopuszczenie łącznia przeciwbakteryjnego -  systemu  bezigłowego składającego się z dwóch zaworów bezigłowych o długości 23 cm, średnicy 1 mm, oraz objętości wewnętrznej 0,6 ml, pozwalającego na wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność 200 użyć, obudowa przeźroczysta umożliwiająca kontrolę wzrokową, nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, wykonana z wytrzymałego na odkształcenie silikonu, powierzchnia membrany od strony zaworu wejściowego typu żeński Luer lock płaska – zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania (przez przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym – podać zalecany środek), wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: nadciśnienie powyżej 30 psi oraz podciśnienie -12,5 psi, sterylny, przystosowany do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do infuzji do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, przedłużaczami, sterylizowany radiacyjnie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29
Pakiet nr 18, poz. 1
Prosimy o dopuszczenie rurki tracheostominej z cienkościennym mankietem uszczelniającym nisko-ciśnieniowym w zestawie z opaską mocująca na szyję zapinana na rzep oraz cewnikiem do odsysania, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 30
Pakiet nr 1. 

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną do przedłużonej intubacji, silikonowana, bez ftalanów,  specjalna z mankietem w kształcie walca do przedłużonej intubacji, wyposażona w system drenażu przestrzeni podgłośniowej.  mankiet niskociśnieniowy o zwiększonej objętości, zapobiegajacy odleżynom, a jednocześnie dający pełne uszczelnienie . Rozmiary rurek od 6,0 do 10,0 mm co 0,5 mm

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 31
Pakiet 12 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści 

Rurka tracheostomijna zbrojona, z termowrażliwego PVC, silikonowana, z pojedyńczym cienkościennym mankietem niskociśnieniowym, z ruchomą przezroczystą ramką mocującą o obrotowym jednoelementowym mechaniźmie blokującym umożliwiającym płynną regulację położenia, o przedłużonej długości minimum 155mm we wszystkich rozmiarach, wstępnie uformowana, wygięta łukowato, z delikatnym zaokrąglonym zakończeniem rurki, o grubości ścianki rurki nie większej niż 1,1 – 1,9 mm zależnie od rozmiarów , o zwiększonej elastycznośći, kolorowy balonik kontrolny, w zestawie opaska mocująca na szyję zapinana na rzep oraz cewnik do odsysania, sterylna, w rozmiarach co 0.5 od 7 do 11,00

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 32
Pakiet 13. Poz1

Prosimy o podanie rozmiarów rurek tracheostomijnych dooskrzelowych jakie są potzrebne. Czy Zamawiający wymaga rozmiarów :

35CH/ w długościach 60-80mm

37CH/ w długościach 70-90mm

39CH/ w długościach 70-90mm

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie nr 33
Pakiet 18. Poz.1 

Prosimy o wyjaśnienie Czy Zamawiający przez słowo wzmocniona rozumie zbrojona?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Nazwa typu Tracheosoft (firmy Covidien) odnosi się do wiele rodzajów rurek:

Tracheosoft™ Standard 

Tracheosoft™ Reinforced 

Tracheosoft™ EVAC

Tracheosoft™ PERC™ 

Tracheosoft™ XLT 
Prosimy o podanie o jakie rurki tracheostomijne chodzi?

Czy mają być zbrojone?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Czy mają mieć ruchomy szyld?

ODPOWIEDŹ: Tak.

Czy maja mieć ruchomy szyld i odsysanie znad mankietu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 34
Pakiet nr 11, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do wielokrotnego pobierania leków bez zastawki z filtrem 1,2µm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

II. Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zmiana nr 1

Rozdział I  punkt 4 otrzymuje brzmienie:

„Zamówienie obejmuje 22 pakiety. Oferta dla swojej ważności w danym pakiecie musi być złożona na wszystkie pozycje. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na poszczególne pozycje w ramach pakietu.”

Zmiana nr 2

Rozdział IV punkt 2B otrzymuje brzmienie:

Wiedza i doświadczenie. 
Spełnienie warunku zostanie dokonane na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał co najmniej 1 dostawę rodzajowo odpowiadającą przedmiotowi zamówienia o wartości brutto min:

	Pakiet
	Minimalna wartość dostaw

	1
	12 935,00 zł

	2
	91 800,00 zł

	3
	54 000,00 zł

	4
	93 000,00 zł

	5
	6 200,00 zł

	6
	2 900,00 zł

	7
	37 500,00 zł

	8
	2 688,00 zł

	9
	8 500,00 zł

	10
	1 500,00 zł

	11
	19 600,00 zł

	12
	3 750,00 zł

	13
	7 785,00 zł

	14
	9 980,00 zł

	15
	7 500,00 zł

	15A
	9 600,00zł

	15B
	5 400,00zł

	16
	150,00 zł

	17
	23 130,00 zł

	18
	8 600,00 zł

	19
	2 472,00 zł

	20
	5 200,00 zł


w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały  wykonane oraz załączenie  dowodów czy zostały wykonane  lub są wykonywane należycie. 
Dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego w pkt. IV. B.2. jeśli wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs PLN do tej waluty podawany przez NBP na dzień opublikowania ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym zostanie on opublikowany.

Zmiana nr 3

Rozdział VI punkt 1 otrzymuje brzmienie:

Przystępując do przetargu Wykonawca jest obowiązany wnieść wadium w wysokości 
16 565.00 zł (słownie: szesnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt pięć złotych 00/100) Podział kwot wadium na poszczególne pakiety przedstawia się następująco:
	Pakiet 
	Wadium

	1
	                         517,00 zł 

	2
	                      3 672,00 zł 

	3
	                      2 160,00 zł 

	4
	                      3 720,00 zł 

	5
	                         248,00 zł 

	6
	                         116,00 zł 

	7
	                      1 500,00 zł 

	8
	                         107,00 zł 

	9
	                         340,00 zł 

	10
	                          60,00 zł 

	11
	                         784,00 zł 

	12
	                         150,00 zł 

	13
	                         311,00 zł 

	14
	                         399,00 zł 

	15
	                         300,00 zł 

	15A
	                         400,00 zł

	15B
	                         200,00 zł

	16
	                            6,00 zł 

	17
	                         925,00 zł 

	18
	                         344,00 zł 

	19
	                          98,00 zł 

	20
	                         208,00 zł 

	Suma:
	16 565,00 zł


Zmiana nr 4
Zgodnie z dyspozycja art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ – na dzień 09.08.2016r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 09.08.2016r. o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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